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Redegørelse til Sundhedsstyrelsen vedr. pakkeforløb på kræftområdet 
 
I forbindelse med offentliggørelse af den nationale monitorering af kræftpakker for 2. kvartal 2023 har 
Sundhedsstyrelsen i mail af 31. august 2023 bedt Region Syddanmark om redegørelser inden for: 
 
 kirurgisk behandling af kræft i blæren  
 medicinsk behandling af kræft i blæren  
 
Der kan oplyses følgende for disse områder. 
 
Kirurgisk behandling af kræft i blæren 
Kirurgisk behandling af kræft i blæren varetages i Region Syddanmark på Odense 
Universitetshospital. Der har i 2. kvartal 2023 været en målopfyldelse på 50 pct., mod 69 pct. på 
landsplan.  
 
8 ud af 15 kræftpakkeforløb til kirurgisk behandling af kræft i blæren overholder samlet forløbstid på 53 
dage. For 1 forløb skyldes forlængelsen lægefaglig begrundet ventetid og 1 forløb patientinitieret 
passiv ventetid. For de resterende 5 forløb skyldes overskridelsen af samlet tid til kirurgisk behandling 
længere udredningstid og ventetid til operation. 
 
Det kan oplyses, at urinvejskirurgisk afdeling på OUH i en periode har haft en reduceret kapacitet til 
operation, idet en af afdelingens kirurger har haft orlov. Der er aktuel 2 læger under oplæring til at 
kunne forestå disse typer operationer. Afdelingsledelsen forventer, at ventetiden til operation 
reduceres for de forløb, som opereres fra september 2023 og frem, idet en kirurg kommer delvist 
tilbage fra orlov. 
 
Medicinsk behandling af kræft i blæren 
Medicinsk behandling af kræft i blæren varetages i Region Syddanmark på Odense 
Universitetshospital. Der har i 2. kvartal 2023 været en målopfyldelse på 50 pct., mod 54 pct. på 
landsplan. 
 
9 ud af 18 kræftpakkeforløb til medicinsk behandling af kræft i blæren overholder samlet forløbstid på 
48 dage. For 1 forløb skyldes forlængelsen lægefaglig begrundet ventetid. For de resterende forløb 
skyldes den længere samlet forløbstid, at henvisningen fra udredende afdeling til kemobehandling ofte 
ikke sendes samme dag eller dagen efter MDT til behandlende afdeling. 
  
Der arbejdes på en optimering af hurtigere fremsendelse af henvisning fra udredende afdeling til 
kemobehandling, og hurtigere infotider om kemobehandling til patienterne. Primo oktober 2023 
afholdes der desuden en regional workshop, hvor der blandt andet skal ses på hvilke områder, der 
kan optimeres ift. at flere forløb udredes og behandles inden for samlet tid til behandling for kræft i 
blæren. Efter forbedringsworkshoppen arbejdes der videre med de regionale indsatser, og der vil 
ledelsesmæssigt blive fulgt op på om indsatser virker efter hensigten. 


